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ZEICHENERKLÄRUNG

ABKÜRZUNGEN

FALLS NICHT ANDERS ANGEGEBEN:

UK AD +X,XX
UK RD -X,XX OK FFB +X,XX

OK RFB -X,XX

Diese Zeichnung ist Eigentum der Architekten und darf ohne deren Zustimmung weder ganz noch teilweise kopiert,
vervielfältigt, gewerblich genutzt oder Dritten überlassen werden.

Dieser Plan gilt nur in Verbindung mit den statischen Konstruktionsplänen, allen Plänen der Fachingenieure, der
Fachfirmen und sämtlichen dazugehörigen Plänen der Architekten.
Maß- oder Inhaltsdifferenzen in diesen Plänen sind vor der Ausführung mit der Bauleitung zu klären.

Alle angegebenen Maße sind Rohbaumaße, wenn nicht anders angegeben. Sie sind eigenverantwortlich auf der
Baustelle zu überprüfen.
Beton- und Mauerwerksgüten siehe Statikpläne. Alle Sichtbetonkanten sind 15mm gefast.

Maße zu Bestandswänden sind Rohbaumaße nach Bestandsplänen.

Türhöhen sind immer bezogen auf OK FFB, bei Türen mit Anschlag stets auf OK FFB des höherliegenden Raumes.
Fensterhöhen sind angegeben von OK Rohbrüstung bis UK Rohsturz.
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RAUMNUMMER
RAUMNAME

GRUNDFLÄCHE

RAUMSTEMPEL

WA-0.000

0.000

SCHIEBETÜR NEU

TÜR NEU

E-00-1

BÜRO
E-00a
16,00 m²

*1,40
AUFGEMESSENES MASS BESTAND

~1,40
AUFNAHME VON MASSTOLERANZEN

1,40
FERTIG- BZW. ROHBAUMASS NEU

TÜR NEU; OFFEN GEHALTEN,
MIT RAUCHMELDER

TÜR BESTAND

R

TÜR NEU, I.D.R. GESCHLOSSEN

WANDABWICKLUNG MIT PLANNR.

DETAILHINWEIS

TÜRNUMMER; S. AUCH TÜRLISTE

FERTIGFUSSBODEN
ROHFUSSBODEN
ROHDECKE
FERTIGTEIL
BODENPLATTE
ABGEHÄNGTE DECKE
DECKENSPRUNG
BODENSPRUNG

FFB
RFB
RD
FT
BP
AD
DSP
BSP

ROHBRÜSTUNG ü.FFB
ROHSTURZ ü. FFB
UNTERZUG
ÜBERZUG
DEHNFUGE
OBERLICHT

BRH
STZ
UZ
ÜZ
DF
OL

OBERKANTE
UNTERKANTE
VORDERKANTE

OK
UK
VK

REGENROHR
BODENABLAUF

RR
BA

BW
WH
F30 / F90
T30 / T90
RA
RWA
NA
RS
R
O
F
S
DS
LD
GA
M

WÄRMEDÄMMUNG
WÄRMEDÄMMVERBUNDSYSTEM

WD
WDVS

BRANDWAND
WANDHYDRANT
BAUART F30, ...
TÜREN T30, ...
RAUCHABZUG
RAUCH- UND WÄRMEABZUG
NOTAUSGANG
RAUCHSCHUTZTÜR
OFFENHALTER MIT RAUCHMELDER
OFFENHALTER
FREILAUFSCHLIESSER
SELBSTSCHLIESSEND
DICHT UND SELBSTSCHLIESSEND
LUFTDICHTE TÜR
GLASAUSSCHNITT
MOTORANTRIEB

ABBRUCH

BESTAND

DD   DECKENDURCHBRUCH

BD   BODENDURCHBRUCH

BS   BODENSCHLITZ

WD   WANDDURCHBRUCH

WS   WANDSCHLITZ

FS   FUNDAMENTSCHLITZ

DS   DECKENSCHLITZ

FD   FUNDAMENTDURCHBRUCH

KB   KERNBOHRUNG BODEN

KB   KERNBOHRUNG DECKE

Plannummer

Index / DatumPlanungsphase

Planinhalt

Bauteil
1:50

Ausführungsplanung

BA1

BETONHALBFERTIGTEIL

St
b W

än
de

 S
pa

ch
tel

un
g n

ac
h B

eu
rte

ilu
ng

 B
au

lei
tun

g
St

b W
än

de
 S

pa
ch

tel
un

g n
ac

h B
eu

rte
ilu

ng
 B

au
lei

tun
g

Stb Wände Spachtelung nach Beurteilung Bauleitung
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Stützwand Süd L-Steine 130x76x100

Öffnungsmass

Gesamtmass

Wandmass Rohbau

Achsmass

Wandmass Rohbau

Erweiterung
Stützwand Süd L-Steine 130x76x100

Stb Außenwand  BA2Stb Außenwand  BA2Stb Außenwand  BA2

Perimeterdämmung 140mm außen
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HK verschieben
Prüfung Sanplan

HK verschieben
Prüfung Sanplan
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Lichter Durchgang
2,5x2,27m / HLS

WD (E ) verschoben

WD (E ) geändert
und verschoben

StB.
Stütze
EG:0,65x
0,3m

KZ 170/45

1,79
2,27

H-WD d=28
Achse=35 OK Sockel

2xH-WD d=40
Achse=80 OK Sockel
Achse=128 OK Sockel

2,3
9

Ge
hs

tei
g_

Be
sta

nd

Fundament 6,9x2,2 m
OK = 5 cm üOKFFB
Gewicht 2.600 kg

Fundament 7,5x2,2 m
OK = 5 cm üOKFFB
Gewicht 2.000 kg

Fundament 1,7x0,6 m
OK = 5 cm üOKFFB
Gewicht 100 kg

Fundament 2,3x0,8 m
OK = 5 cm üOKFFB
Gewicht 250 kg

Fundament 2,9x1,6 m
OK = 5 cm üOKFFB
Gewicht 3.400 kg

Fundament 3,4x0,7 m
OK = 5 cm üOKFFB
Gewicht 250 kg

Fundament 8,3x4,8 m
OK = 5 cm üOKFFB
Gewicht 6.000 kg

Fundament 3,2x0,7 m
OK = 5 cm üOKFFB
Gewicht 250 kg

Fundament 3,5x0,9 m
OK = 5 cm üOKFFB
Gewicht 100 kg

Fundament 8,3x2,8 m
OK = 5 cm üOKFFB
Gewicht 4.500 kg

Fundament 1,1x1 m
OK = 5 cm üOKFFB
Gewicht 470 kg

ELT Durchbruch unter H WD
neben L WD möglich?

Fundament 2,3x0,8 m
OK = 5 cm üOKFFB
Gewicht 250 kg

Fundament 2,9x1,6 m
OK = 5 cm üOKFFB
Gewicht 3.400 kg

U1.2.005
flur
F:
RU:
RH:
BA:
FB: Epoxy Beschichtung hochabriebfest R10
WB:
DB:

U1.2.001
flur
F: 20,57 m2

RU: 24,5675 m
RH: 2,900 m
BA: Typ 1
FB: Epoxy Beschichtung hochabriebfest R10
WB: Anstrich Kl.2
DB: GK glatt

U1.2.003
aufzug
F: 6,38 m2

RU: 10,2015 m
BA: Typ 3
FB: Versiegelung R9
WB: Unbehandelt
DB: Unbestimmt

U1.2.004
lager
F: 1,88 m2

RU: 7,0965 m
RH: 3,940 m
BA: Typ 3
FB: Versiegelung R9
WB: Unbehandelt
DB: Anstrich gespacht./gestr.

U1.1.182
T AV
F: 7,18 m2

RU: 10,7505 m
RH: 4,180 m
BA: Unbestimmt
FB: Versiegelung R9
WB: Unbestimmt
DB: Anstrich gespacht./gestr.

U1.1.191
FM Technik
F: 18,51 m2

RU: 17,7905 m
RH: 3,580 m
BA: Unbestimmt
FB: Versiegelung R9
WB: Anstrich Kl.2
DB: Anstrich gespacht./gestr.

U1.1.190
Kältezentrale
F: 104,14 m2

RU: 41,738 m
RH: 3,580 m
BA: Unbestimmt
FB: Öl- und wasserdichte Beschichtung
WB: Anstrich Kl.2
DB: Anstrich gespacht./gestr.

U1.1.197
Tankraum
F: 20,01 m2

RU: 17,982 m
RH: 3,580 m
BA: Unbestimmt
FB: Versiegelung R9
WB: Anstrich Kl.2
DB: Anstrich gespacht./gestr.

U1.1.198
ELT
F: 44,69 m2

RU: 27,9785 m
RH: 3,580 m
BA: Unbestimmt
FB: Versiegelung R9
WB: Anstrich Kl.2
DB: Anstrich gespacht./gestr.

U1.1.199
technik
F: 15,53 m2

RU: 16,1685 m
RH: 3,580 m
BA: Unbestimmt
FB: Versiegelung R9
WB: Anstrich Kl.2
DB: Anstrich gespacht./gestr.

U1.3.175
Zentrale Kalt
F: 23,57 m2

RU: 22,746 m
RH: 3,580 m
BA: Unbestimmt
FB: Öl- und wasserdichte Beschichtung
WB: Anstrich Kl.2
DB: Anstrich gespacht./gestr.

U1.1.196
Netzersatzaggregat
F: 97,52 m2

RU: 60,4325 m
RH: 3,580 m
BA: Unbestimmt
FB: Versiegelung R9
WB: Anstrich Kl.2
DB: Anstrich gespacht./gestr.

U1.1.181
MSP AV
F: 12,74 m2

RU: 14,5495 m
RH: 4,180 m
BA: Unbestimmt
FB: Versiegelung R9
WB: Anstrich Kl.2
DB: Anstrich gespacht./gestr.

U1.1.183
T SV
F: 6,85 m2

RU: 10,5275 m
RH: 4,180 m
BA: Unbestimmt
FB: Versiegelung R9
WB: Unbestimmt
DB: Anstrich gespacht./gestr.

U1.1.180
MSP SV
F: 6,08 m2

RU: 10,1085 m
RH: 4,180 m
BA: Unbestimmt
FB: Versiegelung R9
WB: Anstrich Kl.2
DB: Anstrich gespacht./gestr.

U1.1.184
NSHV SV
F: 17,35 m2

RU: 16,9385 m
RH: 3,580 m
BA: Unbestimmt
FB: Versiegelung R9
WB: Anstrich Kl.2
DB: Anstrich gespacht./gestr.

U1.1.195
NSHV AV
F: 23,81 m2

RU: 19,584 m
RH: 3,580 m
BA: Unbestimmt
FB: Versiegelung R9
WB: Anstrich Kl.2
DB: Anstrich gespacht./gestr.U1.1.193

BOS
F: 4,90 m2

RU: 8,981 m
RH: 3,580 m
BA: Unbestimmt
FB: Versiegelung R9
WB: Anstrich Kl.2
DB: Anstrich gespacht./gestr.

U1.1.194
BMH
F: 4,71 m2

RU: 8,780 m
RH: 3,580 m
BA: Unbestimmt
FB: Versiegelung R9
WB: Anstrich Kl.2
DB: Anstrich gespacht./gestr.

U1.3.081
flur
F: 15,50 m2

RU: 17,194 m
RH: 2,650 m
BA: Unbestimmt
FB: Epoxy Beschichtung hochabriebfest R10
WB: Anstrich Kl.2
DB: Metallrasterdecke abklappbar

U1.1.185
flur
F: 47,71 m2

RU: 50,061 m
RH: 3,580 m
BA: Unbestimmt
FB: Epoxy Beschichtung hochabriebfest R10
WB: Anstrich Kl.2
DB: Anstrich gespacht./gestr.
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RH: 2,750 m
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FB: Beschichtung R10
WB: Anstrich Kl.2
DB: GK glatt
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ca. -5,20m

OK Fund.
 ca. -4,40m

UK Fund.
ca. -5,20m

OK Fund.
 ca. -4,40m

für 49 Spinde:
WC Bereich: 3x WC + 1x HWB
Waschbereich: 4x WB + 2x Dusche

für 55 Spinde:
- WC Bereich: 5x WC + 2x HWB
- Waschbereich: 4x WB + 3x Dusche
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FT-Schacht

Perimeterdämmung 140mm außen

Innenkante Bopla Absenkung

späterer Durchbruch möglich

3-4 KB zur Entrauchung
Gesamtquerschnitt mind. 1m²

in Abstimmung mit Brandschutz und FAP
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OK = UKD

1,502,44

0,9
5

1,5
5

H-WD 180/73
OK = UKD

H-WD 180/37,5

OK = UKD

H-WD 110/73

OK = UKD

H-WD 110/73

OK = UKD

H-WD 110/37,5

OK = UKD

0,85 1,50 1,50

0,4
2

0,2
1

Achse=-15UKD

H-WD d=6

K-WD 70/30

OK=-65UKD

0,911,29

OK=-25UKD

L-WD 50/50

1,0
2

0,1
8OK=-37,5UKD

L-WD 45/40

OK=-37,5UKD

L-WD 60/50

OK=-37,5UKD

L-WD 60/50

OK=-37,5UKD

L-WD 45/40

OK=-25UKD

L-WD 50/50

Achse=-140UKD

S-WD d=22

3,26

Achse=-15UKD

S-WD d=6

1,7
5

Achse=-15UKD

S-WD d=6

OK=-25UKD

L-WD 110/60

0,6
2

0,15

0,15

0,15

M-WD d=6

Achse=-15UKD

0,2
5

0,2
0

1,1
2

Achse=-15UKD

H-WD d=8

Achse=-15UKD

H-WD d=10

0,1
5

0,1
5

0,1
5

0,8
3

Achse=-30UKD

S-WD d=8

0,77

1,890,15

0,4
2

Achse=-15UKD

L-WD d=18

0,2
0

0,2
0

Achse=-25UKD

H-WD d=32,5

0,2
4

0,4
0

H-WD 240/73
OK = UKD

H-WD 170/70
OK = UKD Vers.-Gang
=ca.-0,90m

0,1
5

OK=-17,5UKD

L-WD 25/25

OK=-17,5UKD

L-WD 25/25

OK=-17,5UKD

L-WD 25/25

OK=-47,5UKD

L-WD 25/25

OK=-47,5UKD

L-WD 25/25

OK=-47,5UKD

L-WD 25/25

OK=-47,5UKD

L-WD 25/25

OK=-17,5UKD

L-WD 25/25

OK=-77,5UKD

L-WD 25/25

OK=-77,5UKD

L-WD 25/25

OK=-77,5UKD

L-WD 25/25

OK=-47,5UKD

L-WD 25/25

OK=-17,5UKD

L-WD 25/25

0,5
5

0,5
5

0,2
5

0,1
0

1,1
7

0,3
5

0,6
5

0,2
5

0,45

0,25

0,2
5

0,3
0

0,2
5

0,43

0,1
8

0,5
0

2,12

1,250,250,151,30 0,25 0,15

1,130,250,15

OK=-67,5UKD

L-WD 25/25

OK=-77,5UKD

L-WD 25/25

OK=-25UKD

L-WD 25/25

0,45 0,25 0,15

1,2
0

0,5
0

0,3
0

OK=-47,5UKD

L-WD 25/25

OK=-17,5UKD

L-WD 25/25

OK=-37,5UKD

L-WD 50/45

OK=-37,5UKD

L-WD 40/40

OK=-37,5UKD

L-WD 40/40

0,60

0,2
0

OK=-37,5UKD

L-WD 35/30

0,9
7

0,6
0

0,3
5

0,2
0

H-WD 75/32,5

OK = UKD

OK=-37,5UKD

L-WD 35/30

0,6
0

0,3
5

0,2
0

Achse=-15UKD
H-WD d=18

0,5
5

0,2
5

0,3
3

0,1
6

OK=-37,5UKD

L-WD 50/25 0,74

OK=-37,5UKD

L-WD 50/25
0,37

0,4
5

0,2
0

0,4
5

0,2
0

0,9
3

0,5
5

0,7
5

1,8
4

WD verschoben

GK-IW 25cm

WD OK geändert

OK=-17,5UKD

S-WD 45/25 0,75

1,001,00

Achse=-35UKD

S-WD d=25

0,6
5

WD entfällt

WD neu

WD neu

WD neu

Achse=-34UKD

S-WD d=22

0,50 1,00

Achse=-35UKD

S-WD d=35

WD neu

Achse=-41UKD

S-WD d=25

1,15

WD neu

Achse=-28UKD

S-WD d=22

WD entfällt WD entfällt WD entfällt WD entfällt

WS entfällt

H-WD d=6

1,040,20

Achse=-20UKD

H-WS entfällt

Lichte Maße erforderlich
3,05 x 2,00m

Wi
nk

els
tüt

zw
an

d

Lichte Maße erforderlich
3,40 x 2,25m

sc
hn

ell
lau

fto
r m

it s
ch

lup
ftu

er
e

Stauraum
abmauern

2F

3F

DD, Vgl. Angaben
BD im EG

Wand HFT 35
verlängern bis DF

Wand HFT 35
verlängern bis DF

WD (E)
0,35/0,26
OK=UKRD

WH

"Lagerraum"
abgemauert

L-WD 26/26

OK = -37,5UKD

WD (E)
40/26
OK=UKRD

WD (E)
40/16
OK=UKRD

WD (E)
40/16
OK=UKRD

OKFF gem. Schnitt 4
Bestand +282.22

b x h x t
1,04x1,34x0,25m

b x h x t
1,04x1,34x0,25m

OK=OKRFB

UK=OKRFB-25

S-FS 120/20

OK=OKRFB

UK=OKRFB-25

S-FS 20/27,5

OK=OKRFB

UK=OKRFB-25

S-FS 60/15

OK=OKRFB

UK=OKRFB-25

K-WD unter E-WD verschoben

U1.3.176
Zentrale Warm
F: 34,86 m2

RU: 29,447 m
RH: 3,580 m
BA: Unbestimmt
FB: Öl- und wasserdichte Beschichtung
WB: Anstrich Kl.2
DB: Anstrich gespacht./gestr.

U1.2.002
trh
F: 21,91 m2

RU: 20,4655 m
BA: Typ 2
FB: Fliesen R9
WB: Anstrich Kl.2
DB: Anstrich gespacht./gestr.

U1.3.086
trh
F: 27,18 m2

RU: 21,9035 m
RH: 3,580 m
BA: Unbestimmt
FB: Fliesen R9
WB: Anstrich Kl.2
DB: Anstrich gespacht./gestr.

U1.3.083
hsk
F: 6,10 m2

RU: 10,211 m
RH: 3,580 m
BA: Unbestimmt
FB: Versiegelung R9
WB: Unbehandelt
DB: Anstrich gespacht./gestr.

U1.1.179
trh
F: 20,32 m2

RU: 19,2015 m
RH: 3,580 m
BA: Unbestimmt
FB: Fliesen R9
WB: Anstrich Kl.2
DB: Anstrich gespacht./gestr.

U1.3.082
technik
F: 2,17 m2

RU: 7,7595 m
RH: 3,580 m
BA: Unbestimmt
FB: Versiegelung R9
WB: Unbehandelt
DB: Anstrich gespacht./gestr.

U1.3.085
logistik
F: 32,03 m2

RU: 30,2165 m
RH: 3,580 m
BA: Unbestimmt
FB: Versiegelung R9
WB: Anstrich Kl.2
DB: Anstrich gespacht./gestr.

U1.1.177
lager/kommision
F: 243,91 m2

RU: 91,762 m
RH: 3,580 m
BA: Unbestimmt
FB: Epoxy Beschichtung hochabriebfest R10
WB: Anstrich Kl.2
DB: Anstrich gespacht./gestr.

U1.1.178
Sicherheitsbeleuchtung
F: 6,49 m2

RU: 10,4585 m
RH: 3,580 m
BA: Unbestimmt
FB: Versiegelung R9
WB: Anstrich Kl.2
DB: Anstrich gespacht./gestr.

U1.1.176
mat-lager brennofen
F: 16,30 m2

RU: 19,0045 m
RH: 3,580 m
BA: Unbestimmt
FB: Epoxy Beschichtung hochabriebfest R10
WB: Anstrich Kl.2
DB: Anstrich gespacht./gestr.

U1.3.084
aufzug
F: 15,20 m2

RU: 15,900 m
RH: 5,030 m
BA: Unbestimmt
FB: Versiegelung R9
WB: Unbehandelt
DB: Anstrich gespacht./gestr.

U1.1.200
flur
F: 178,32 m2

RU: 148,653 m
RH: 2,650 m
BA: Unbestimmt
FB: Epoxy Beschichtung hochabriebfest R10
WB: Anstrich Kl.2
DB: Metallrasterdecke abklappbar

U1.1.192
USV
F: 8,37 m2

RU: 11,680 m
RH: 3,580 m
BA: Unbestimmt
FB: Versiegelung R9
WB: Anstrich Kl.2
DB: Anstrich gespacht./gestr.

VORABZUG


